
      

Uchwała Nr XXIX/301/09 

Rady Gminy Sierakowice 

z dnia 02 czerwca 2009r.  

 

 w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 

pobierania. 

 

 

 Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15, art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami), 

oraz art. 50, ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 

593, z późniejszymi zmianami)  

Rada Gminy Sierakowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z 

zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, a także szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania.  

 

§ 2 

 

1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się osobom samotnym, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom w rodzinie, które wymagają 

pomocy innych osób a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

 

§ 3 

 

Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje w drodze decyzji 

administracyjnej określającej rodzaj i zakres usług przyznanych osobie, która wymaga 

pomocy, a ponadto miejsce i termin świadczenia tych usług, oraz wysokość odpłatności, na 

podstawie uprzednio przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 

 

§ 4 

 

1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód osoby samotnie 

gospodarującej nie przekracza 200%, a w rodzinie 150 % na osobę kryterium dochodowego 

określonego w art. 8, ust. 1, pkt 1ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w pkt 1, ponoszą odpłatność za każdą 

godzinę świadczonych usług opiekuńczych, określonych w załączniku. 

 

§ 5 

 

Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustala kierownik GOPS-u zarządzeniem, na 

podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania z roku poprzedniego, w terminie do  końca 

pierwszego kwartału . 

 



§ 6 

 

Należność za usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają w terminie do 15 dnia miesiąca 

następującego po wykonaniu usługi za pośrednictwem pracownika tut. ośrodka pomocy 

społecznej na konto Gminy Sierakowice. 

 

 

§ 7 

 

Traci moc uchwała Nr XXIX/179/97 Rady Gminy Sierakowice z dnia 18 marca 1997 roku w 

sprawie zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze. 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice i kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy  

             Zbigniew Suchta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

   

   

   

Dochód  na osobę samotnie  
gospodarującą w zł zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust 1 pkt 1  
ustawy o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności w % liczona wg kosztu 
usługi. 

Osoby samotnie  
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

do 150%                                nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej  150%  do  200%       nieodpłatnie 10% 

powyżej  200%  do  250%       5% 20% 

powyżej  250%  do  300%       10% 30% 

powyżej  300%  do  350%        15% 40% 

powyżej  350%  do  400%        20% 60% 

powyżej  400%  do  450%        30% 80% 

powyżej  450%  do  500%       50% 100% 

powyżej  500%                       100% 100% 

   

   

   

   

 


